
ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 1 de 1 

31- 
 

RESOLUCIÓN No. DEL 

¨POR EL CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO EN EL PRESUPUESTO DE LAUNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA¨. 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultadeslegales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 19° y 22° del Acuerdo 
007 del 009 de julio de 2015 por el cual se adopta el “Estatuto General de laUniversidad de Cundinamarca” y, 

CONSIDERANDO: 
 

Que frente a los traslados de apropiación el artículo 64 del Acuerdo 0035 del 9 de diciembre de 1997 “Estatuto Presupuestal de la Universidad” dispuso “La Rectoría podrá ordenar 
los traslados de apropiaciones entre los distintos componentes de losgastos, previa certificación de disponibilidad de que la apropiación que se va a transferir está libre de 
afectación (...)”. 

 
Que las unidades de destino del Presupuesto General y de los Fondos Especiales de la Universidad de Cundinamarca, de acuerdo con la convocatoria realizada por el Comité 
Universitario de Política Fiscal – COUNFIS, mediante el formato código: AFIr075 “Solicitud de Modificación y/o Necesidad Presupuestal del Gasto en las Apropiaciones 
Presupuestales”, radicaron las solicitudes de traslado firmadas por las partes. 

Que la Jefe de Presupuesto de la Universidad de Cundinamarca, expidió certificacióncon fecha 14 de junio de 2024, indicando que en el presupuesto de la UdeC se presentan 
saldos disponibles y libres de afectación por valor de: 

 
Presupuesto Valor 

Presupuesto General 2.041.829.311 

Fondos Especiales de Seccionales y Extensiones 419.647.350 

Fondo Instituto de Posgrados 25.000.000 

Fondo CAD 77.901.215 

Total Valor Solicitudes de Traslado 2.564.377.876 

 
Que en Sesión Ordinaria Virtual del Comité Universitario de Política Fiscal –COUNFIS, realizada el día 14 de junio de 2024, en ejercicio de su función asesora recomendó al 

058 2024 - 06 - 21

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 2 de 2 

Rector realizar el presente traslado presupuestal para garantizar el buen funcionamiento de la Institución. 

RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO: Contra-acreditar en el presupuesto de Gastos de la Universidad de Cundinamarca, por valor de DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.564.377.876), como a continuación se señala: 

CAPITULO I 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS 

CONTRA-ACREDITAR 

1. GASTOS DE PERSONAL PRESUPUESTO GENERAL 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 

D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTOS 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

01       GASTOS DE PERSONAL         556.000.000 

01 01 
     PLANTA DE PERSONAL 

PERMANENTE 
        

556.000.000 

01 01 01     SALARIO         556.000.000 

01 01 01 01 
   FACTORES SALARIALES 

COMUNES 
        

556.000.000 

01 01 01 01 01   SUELDO BÁSICO         556.000.000 

 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

08 
 

- 
 

1 

SUELDO BASICO (PRIMA DE 
ALOJAMIENTO-PRIMA DE 
ANTIGUEDAD-ASIGNACION 
ADICIONAL) 

 

TALENTO HUMANO 
 

50.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

50.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 3 de 3 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 

D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTOS 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

08 

 

 

- 

 

 

2 

SUELDO BASICO (PRIMA DE 
ALOJAMIENTO-PRIMA DE 
ANTIGUEDAD-ASIGNACION 
ADICIONAL) - DOCENTES DE 
PLANTA 

 

 

TALENTO HUMANO 

 

 

- 

 

 

253.000.000 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

253.000.000 

 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

02 
 

08 
 

- 
 

2 
GASTOS DE 
REPRESENTACION - 
DOCENTES PLANTA 

 

TALENTO HUMANO 
 

- 
 

253.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

253.000.000 

TOTAL GASTOS DE PERSONAL PRESUPUESTO GENERAL 50.000.000 506.000.000 - - - - - 556.000.000 

2. Otros Gastos de Funcionamiento Presupuesto General diferentes a los gastos de personal 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTOS 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

02 
      ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS 
        

820.074.869 

02 01 
     ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

NO FINANCIEROS 
        

820.074.869 

02 01 01     ACTIVOS FIJOS         5.632.223 

02 01 01 04    MAQUINARIA Y EQUIPO         5.632.223 

02 01 01 04 03   MAQUINARIA Y EQUIPO         1.599.170 

02 01 01 04 03 07 - 1 
MAQUINARIA PARA USO 
GENERAL 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

- - 1.599.170 - - - - 1.599.170 

 

02 
 

01 
 

01 
 

04 
 

07 
  EQUIPO Y APARATOS DE 

RADIO, TELEVISIÓN Y 
COMUNICACIONES 

         

4.033.053 

 

                

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 4 de 4 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTOS 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

 

 

02 
 

01 
 

01 
 

04 
 

07 
 

31 
 

- 
 

1 
EQUIPO Y APARATOS DE 
RADIO, TELEVISION Y 
COMUNICACIONES 

CENTRO DE ESTUDIOS 
AGROAMBIENTALES 

 

- 
 

- 
 

4.033.053 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

4.033.053 

02 02 
     ADQUISICIONES DIFERENTES         

814.442.646 
DE ACTIVOS 

02 02 01 
    ADQUISICIONES DIFERENTES         

51.674.901 
DE ACTIVOS 

 

02 
 

02 
 

01 
 

00 
   AGRICULTURA,          

1.178.200 SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA 

 

02 
 

02 
 

01 
 

00 
 

02 
 

31 
 

- 
 

1 
ANIMALES VIVOS Y 
PRODUCTOS ANIMALES 
(EXCEPTO LA CARNE) 

CENTRO DE ESTUDIOS 
AGROAMBIENTALES 

 

- 
 

- 
 

1.178.200 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

1.178.200 

02 02 01 01 
   MINERALES; ELECTRICIDAD,         

6.478.241 
GAS Y AGUA 

02 02 01 01 05 31 - 1 PIEDRA, ARENA Y ARCILLA 
CENTRO DE ESTUDIOS 

- - 6.475.100 - - - - 6.475.100 
AGROAMBIENTALES 

02 02 01 01 06 07 - 1 OTROS MINERALES 
UNIDAD APOYO 

- - 3.141 - - - - 3.141 
ACADÉMICO 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

01 

 

 

02 

   PRODUCTOS ALIMENTICIOS,          

 

40.167.000 
BEBIDAS Y TABACO; 
TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE 
CUERO 

 

02 
 

02 
 

01 
 

02 
 

01 
 

07 
 

- 
 

1 
CARNE, PESCADO, FRUTAS, 
HORTALIZAS, ACEITES Y 
GRASAS 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

 

- 
 

- 
 

6.991 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

6.991 

 

02 
 

02 
 

01 
 

02 
 

01 
 

31 
 

- 
 

1 
CARNE, PESCADO, FRUTAS, 
HORTALIZAS, ACEITES Y 
GRASAS 

CENTRO DE ESTUDIOS 
AGROAMBIENTALES 

 

- 
 

- 
 

33.441.620 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

33.441.620 

02 02 01 02 02 07 - 1 
PRODUCTOS LACTEOS Y UNIDAD APOYO 

- - 2.450 - - - - 2.450 
OVOPRODUCTOS ACADÉMICO 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 5 de 5 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTOS 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

07 

 

 

- 

 

 

1 

PRODUCTOS DE MOLINERIA, 
ALMIDONES Y PRODUCTOS 
DERIVADOS DEL ALMIDON, 
OTROS PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS 

 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

30.917 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

30.917 

 

02 
 

02 
 

01 
 

02 
 

06 
 

07 
 

- 
 

1 
HILADOS E HILOS, TEJIDOS 
DE FIBRAS TEXTILES 
INCLUSO AFELPADOS 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

 

- 
 

- 
 

5.397 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

5.397 

02 02 01 02 08 07 - 1 
DOTACIÓN (PRENDAS DE 
VESTIR Y CALZADO) 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

- - 4.313.625 - - - - 4.313.625 

02 02 01 02 08 31 - 1 
DOTACION (PRENDAS DE 
VESTIR Y CALZADO) 

CENTRO DE ESTUDIOS 
AGROAMBIENTALES 

- - 2.366.000 - - - - 2.366.000 

 

02 
 

02 
 

01 
 

03 

   OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

        
 

1.187.216 

02 02 01 03 06 07 - 1 
PRODUCTOS DE CAUCHO Y 
PLASTICO 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

- - 1.010 - - - - 1.010 

 

02 
 

02 
 

01 
 

03 
 

07 
 

07 
 

- 
 

1 

VIDRIO Y PRODUCTOS DE 
VIDRIO Y OTROS 
PRODUCTOS NO METALICOS 
N.C.P. 

 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

 

- 
 

- 
 

19.406 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

19.406 

 

02 
 

02 
 

01 
 

03 
 

08 
 

07 
 

- 
 

1 

OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES N.C.P. 
(NO CLASIFICADOS EN OTRA 
PARTE) 

 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

 

- 
 

- 
 

- 
 

899.350 
 

- 
 

- 
 

- 
 

899.350 

 

02 
 

02 
 

01 
 

03 
 

08 
 

31 
 

- 
 

1 

OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES N.C.P. 
(NO CLASIFICADOS EN OTRA 
PARTE) 

 

CENTRO DE ESTUDIOS 
AGROAMBIENTALES 

 

- 
 

- 
 

267.450 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

267.450 

02 02 01 04 
   PRODUCTOS METÁLICOS Y 

PAQUETES DE SOFTWARE 
        

2.664.244 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 6 de 6 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTOS 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

 

 

02 
 

02 
 

01 
 

04 
 

02 
 

07 
 

- 
 

1 
PRODUCTOS METÁLICOS 
ELABORADOS (EXCEPTO 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

2.331.348 
 

- 
 

- 
 

2.331.348 

02 02 01 04 06 07 - 1 
MAQUINARIA Y APARATOS 
ELECTRICOS 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

- - 330.103 - - - - 330.103 

 

02 
 

02 
 

01 
 

04 
 

08 
 

07 
 

- 
 

1 
APARATOS MEDICOS, 
INSTRUMENTOS OPTICOS Y 
DE PRECISION, RELOJES 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

 

- 
 

- 
 

2.793 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

2.793 

02 02 02     ADQUISICIÓN DE SERVICIOS         762.767.745 

 

02 
 

02 
 

02 
 

07 

   SERVICIOS FINANCIEROS Y 
SERVICIOS CONEXOS, 
SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 
SERVICIOS DE LEASING 

         

 

120.000.000 

02 02 02 07 01 01 - 1 
SERVICIOS FINANCIEROS Y 
SERVICIOS CONEXOS 

RECURSOS FÍSICOS Y 
SERVICIOS GENERALES 

- - 120.000.000 - - - - 120.000.000 

 

02 
 

02 
 

02 
 

08 
   SERVICIOS PRESTADOS A 

LAS EMPRESAS Y SERVICIOS 
DE PRODUCCIÓN 

        
 

642.767.745 

02 02 02 08 02 08 - 1 
SERVICIOS JURIDICOS Y 
CONTABLES 

TALENTO HUMANO - - 103.000.000 - - - - 103.000.000 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

08 

 

 

03 

 

 

08 

 

 

- 

 

 

2 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS - 
SERVICIOS DE CONSULTORIA 
EN ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION 

 

 

TALENTO HUMANO 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

4.000.000 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

4.000.000 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 7 de 7 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTOS 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

 

  
 

 

02 

 
 

 

02 

 
 

 

02 

 
 

 

08 

 
 

 

03 

 
 

 

08 

 
 

 

- 

 
 

 

1 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS - 
SERVICIOS DE CONSULTORÍA 
EN ADMINISTRACIÓN Y 
SERVICIOS DE GESTIÓN; 
SERVICIOS DE TECNOLOGÍA 
DE LA INFORMACIÓN 

 
 

 

TALENTO HUMANO 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

80.000.000 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

80.000.000 

 

  
 
 

 

02 

 
 
 

 

02 

 
 
 

 

02 

 
 
 

 

08 

 
 
 

 

03 

 
 
 

 

08 

 
 
 

 

- 

 
 
 

 

3 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS - 
SERVICIOS DE 
ARQUITECTURA, SERVICIOS 
DE PLANEACION URBANA Y 
ORDENACION DE 
TERRITORIO: SERVICIOS DE 
ARQUITECTURA PAISAJISTA. 

 
 
 

 

TALENTO HUMANO 

 
 
 

 

- 

 
 
 

 

- 

 
 
 

 

20.000.000 

 
 
 

 

- 

 
 
 

 

- 

 
 
 

 

- 

 
 
 

 

- 

 
 
 

 

20.000.000 

 

 
 

02 
 

02 
 

02 
 

08 
 

03 
 

08 
 

- 
 

4 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS - 
SERVICIOS DE INGENIERÍA. 

 

TALENTO HUMANO 
 

- 
 

- 
 

47.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

47.000.000 

 

 
02 02 02 08 05 01 - 2 

SERVICIOS DE SOPORTE - 
SERVICIOS DE LIMPIEZA 

RECURSOS FÍSICOS Y 
SERVICIOS GENERALES 

- - 24.000.000 - - - - 24.000.000 
 

  

02 
 

02 
 

02 
 

08 
 

08 
 

30 
 

- 
 

1 
SERVICIOS DE FABRICACION 
DE INSUMOS FISICOS QUE 
SON PROPIEDAD DE OTROS 

 

COMUNICACIONES 
 

- 
 

- 
 

155.187.627 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

155.187.627 
 

  

 

02 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

08 

 

 

09 

 

 

30 

 

 

- 

 

 

1 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACION, SERVICIOS DE 
EDICION, IMPRESION Y 
REPRODUCCION, SERVICIOS 
DE RECUPERACION DE 
MATERIALES 

 

 

COMUNICACIONES 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

209.580.118 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

209.580.118 

 

 
03 

      TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES 

        
7.850.000 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 8 de 8 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTOS 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

 

03 02 
     A ORGANIZACIONES 

NACIONALES 
        

7.850.000 

 

03 
 

02 
 

01 
    MEMBRESIAS, AFILIACIONES 

Y CUOTAS DE 
SOSTENIMIENTO 

         

7.850.000 

 

03 
 

02 
 

01 
 

01 
   MEMBRESIAS, AFILIACIONES 

Y CUOTAS DE 
SOSTENIMIENTO 

         

7.850.000 

 

03 
 

02 
 

01 
 

01 
 

01 
 

09 
 

- 
 

1 
MEMBRESIAS, AFILIACIONES 
Y CUOTAS DE 
SOSTENIMIENTO 

VICERRECTORIA 
ACADÉMICA 

 

- 
 

- 
 

7.850.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

7.850.000 

TOTAL OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO GENERAL 
DIFERENTES A LOS GASTOS DE PERSONAL 

- - 824.694.171 899.350 2.331.348 - - 827.924.869 

4. Inversión Universitaria Misional e Institucional Presupuesto General 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a 

 

OBJETO DE GASTOS 
 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

TOTAL 

02 
      ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS 
        

657.904.442 

02 01 
     ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

NO FINANCIEROS 
        

557.904.442 

02 01 01     ACTIVOS FIJOS         557.904.442 

 

02 
 

01 
 

01 
 

03 
   ACTIVOS FIJOS NO 

CLASIFICADOS COMO 
MAQUINARIA Y EQUIPO 

         

557.904.442 

 

02 
 

01 
 

01 
 

03 
 

08 
 

17 
 

- 1 
MUEBLES, INSTRUMENTOS 
MUSICALES, ARTÍCULOS DE 
DEPORTE Y ANTIGÜEDADES 

 

BIENES Y SERVICIOS 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

229.497.984 
 

328.406.458 
 

557.904.442 

 

                

                 

                 

                 

                 

                 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL 50.000.000 506.000.000 824.694.171 899.350 102.331.348 229.497.984 328.406.458 2.041.829.311 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 9 de 9 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTOS 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

 

02 02 
     ADQUISICIONES DIFERENTES 

DE ACTIVOS 
        

100.000.000 

02 02 02     ADQUISICIÓN DE SERVICIOS         100.000.000 

 

02 
 

02 
 

02 
 

08 
   SERVICIOS PRESTADOS A 

LAS EMPRESAS Y SERVICIOS 
DE PRODUCCIÓN 

         

100.000.000 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

08 

 

 

04 

 

 

07 

 

 

- 

 

 

1 

SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES, 
TRANSMISION Y 
SUMINISTRO DE 
INFORMACION 

 

UNIDAD APOYO 
ACADÉMICO 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

100.000.000 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

100.000.000 

TOTAL INVERSIÓN UNIVERSITARIA MISIONAL E INSTITUCIONAL PRESUPUESTO 
GENERAL 

- - - - 100.000.000 229.497.984 328.406.458 657.904.442 

 

           

CAPITULO II 
FONDOS ESPECIALES 

II.1 FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD 

CONTRA-ACREDITAR 

2. Otros Gastos de Funcionamiento Fondo Especial Centro Académico Deportivo – CAD diferentes a los gastos de personal 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 10 de 10 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a 

 

OBJETO DE GASTOS 

 

UNIDAD DE 
DESTINO 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

RECURSOS DEL 
BALANCE CAD 

 

TOTAL 

 

02       ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS     48.640.215 

02 02      ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS     48.640.215 

02 02 01     MATERIALES Y SUMINISTROS     3.380.200 

02 02 01 03    OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)     3.380.200 

02 02 01 03 04 25 - 1 QUIMICOS BASICOS CAD 2.380.200 - - 2.380.200 

02 02 01 04 05 25 - 1 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMATICA CAD - 1.000.000 - 1.000.000 

02 02 02     ADQUISICIÓN DE SERVICIOS     45.260.015 

02 02 02 05    SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN     35.025.015 

02 02 02 05 04 25 - 1 SERVICIOS DE CONSTRUCCION CAD - - 35.025.015 35.025.015 

02 02 02 06 
   SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE 

TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 
    

4.285.000 

02 02 02 06 04 25 - 1 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS CAD 1.000.000 - - 1.000.000 

02 02 02 06 05 25 - 1 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA CAD 3.285.000 - - 3.285.000 

02 02 02 08    SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN     5.950.000 

02 02 02 08 09 25 - 1 
OTROS SERVICIOS DE FABRICACION, SERVICIOS DE EDICION, IMPRESION Y REPRODUCCION, SERVICIOS DE 
RECUPERACION DE MATERIALES 

CAD - 5.950.000 - 5.950.000 

08       GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA     29.261.000 

08 01      IMPUESTOS     29.261.000 

08 01 02     IMPUESTOS TERRITORIALES     29.261.000 

08 01 02 01    IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL     29.261.000 

08 01 02 01 01 25 - 1 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL CAD 29.261.000 - - 29.261.000 

TOTAL OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD DIFERENTES A LOS GASTOS DE PERSONAL 35.926.200 6.950.000 35.025.015 77.901.215 
 

 TOTAL FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO 35.926.200 6.950.000 35.025.015 77.901.215  

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 11 de 11 
 

 
II.3 FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

CONTRA-ACREDITAR 

2. Gastos de Funcionamiento Fondo Especial de Seccionales y Extensiones 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a 

 

OBJETO DE GASTOS 

 

UNIDAD DE 
DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS 
PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

 

TOTAL 

02      ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS      329.257.684 

02 01     ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS      17.553.081 

02 01 01    ACTIVOS FIJOS      17.553.081 

02 01 01 04   MAQUINARIA Y EQUIPO      17.553.081 

02 01 01 04 04 06  - 1 MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES SOACHA 7.553.081 - - - 7.553.081 

02 01 01 04 08 03  - 1 APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS OPTICOS Y DE PRECISION, RELOJES UBATÉ 18.000.000 - - -- 18.000.000 

02 02     ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS      311.704.603 

02 02 01    MATERIALES Y SUMINISTROS      124.129.056 

 

02 
 

02 
 

01 
 

02 
  

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 
PRODUCTOS DE CUERO 

      

7.023.800 

02 02 01 02 07 04  - 1 ARTICULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR) FACATATIVÁ 7.023.800 - - - 7.023.800 

02 02 01 03 
  

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

     
88.136.447 

02 02 01 03 03 04  - 1 
PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE, PRODUCTOS DE REFINACION DE PETROLEO Y 
COMBUSTIBLE NUCLEAR 

FACATATIVÁ 814.313 14.185.687 - - 15.000.000 

02 02 01 03 03 05  - 1 
PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE, PRODUCTOS DE REFINACION DE PETROLEO Y 
COMBUSTIBLE NUCLEAR 

CHIA – ZIPAQUIRÁ 25.900.000 - - - 25.900.000 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 12 de 12 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a 

 

OBJETO DE GASTOS 

 

UNIDAD DE 
DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS 
PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

 

TOTAL 

02 02 01 03 04 05  - 1 QUIMICOS BASICOS FACATATIVÁ 4.094.370 - - - 4.094.370 

02 02 01 03 05 05  - 1 
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS, FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR 
EL HOMBRE) 

CHIA – ZIPAQUIRÁ 26.840.285 - - - 26.840.285 

02 02 01 03 06 02  - 1 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO GIRARDOT 3.484.335 - - - 3.484.335 

02 02 01 03 06 04  - 1 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO FACATATIVÁ 1.264.792 - - - 1.264.792 

02 02 01 03 07 02  - 1 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS NCP GIRARDOT 25.299.065 - 
- 

- 25.299.065 

02 02 01 04   PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE      28.968.809 

02 02 01 04 01 05  - 1 METALES BASICOS CHIA – ZIPAQUIRÁ 10.000.000 - - - 10.000.000 

02 02 01 04 02 02  - 1 PRODUCTOS METALIICOS ELABORADOS EXEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO  482.248 - - - 482.248 

02 02 01 04 03 05  - 1 MAQUINARIA PARA USO GENERAL CHIA – ZIPAQUIRÁ 10.000.000 - - - 10.000.000 

02 02 01 04 08 02  - 1 APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS OPTICOS Y DE PRECSION, RELOJES GIRARDOT 486.561 - - - 486.561 

02 02 02    ADQUISICIÓN DE SERVICIOS      187.575.547 

 
 
 

02 

 
 
 

02 

 
 
 

02 

 
 
 

06 

  
 

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

     
 

110.596.361 

02 02 02 06 04 06  - 1 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS SOACHA - - - 110.596.361 110.596.361 

 

02 
 

02 
 

02 
 

07 

  
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE 
LEASING 

     
5.300.000 

02 02 02 07 01 04  - 1 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS FACATATIVÁ 5.267.974 - 32.026 - 5.300.000 

02 02 02 08   SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN      70.370.766 

 

02 
 

02 
 

02 
 

08 
 

03 
 

03  - 3 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS - SERVICIOS CIENTIFICOS Y 
OTROS SERVICIOS TECNICOS 

UBATÉ 6.600.000 - - - 6.600.000 

 

02 
 

02 
 

02 
 

08 
 

03 
 

04  - 1 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS – SERVICIOS CIENTIFICOS Y 
OTROS SERVICIOS TECNICOS 

FACATATIVÁ 9.000.000 - - - 9.000.000 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 13 de 13 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a 

 

OBJETO DE GASTOS 

 

UNIDAD DE 
DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS 
PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

 

TOTAL 

 
 

 

02 

 
 

 

02 

 
 

 

02 

 
 

 

08 

 
 

 

03 

 
 

 

05  - 1 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS - SERVICIOS DE CONSULTOR A 
EN ADMINISTRACION Y SERVICIOS DE GESTION, SERVICIOS DE TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION 

 

CHIA – ZIPAQUIRÁ 
 

30.373.857 
 

- 
 

- 
 

- 
 

30.373.857 

 

02 
 

02 
 

02 
 

08 
 

03 
 

06  - 2 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS - SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y 
EL SUMINISTRO DE ESPACIO O TIEMPO PUBLICITARIOS 

SOACHA 395.870 - - - 395.870 

 

02 
 

02 
 

02 
 

08 
 

03 
 

06  - 3 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS - SERVICIOS CIENTIFICOS Y 
OTROS SERVICIOS TECNICOS 

SOACHA 572.501 - - - 572.501 

02 02 02 08 05 06  - 1 SERVICIOS DE SOPORTE SOACHA 7.290.000 - - - 7.290.000 

 

02 
 

02 
 

02 
 

08 
 

07 
 

04  - 1 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION (EXCEPTO SERVICIOS DE 
CONSTRUCCION) 

FACATATIVÁ 13.678.538 - - - 13.678.538 

02 02 02 08 08 05  - 1 SERVICIOS DE FABRICACION DE INSUMOS FISICOS QUE SON PROPIEDAD DE OTROS CHIA – ZIPAQUIRÁ 2.460.000 - - - 2.460.000 

02 02 02 09   SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES      1.308.420 

02 02 02 09 06 04  - 1 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS FACATATIVÁ 1.308.420 - - - 1.308.420 

08      GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA      76.643.266 

08 01     IMPUESTOS      76.643.266 

08 01 02    IMPUESTOS TERRITORIALES      76.643.266 

08 01 02 01   IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL      76.643.266 

08 01 02 01 01 03  - 1 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL UBATÉ 2.356.266 - - - 2.356.266 

08 01 02 01 01 05  - 1 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL CHIA – ZIPAQUIRÁ 62.800.000 - - - 62.800.000 

08 01 02 01 01 06  - 1 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL SOACHA 11.487.000 - - - 11.487.000 

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 294.833.276 14.185.687 32.026 110.596.361 419.647.350 
 

 TOTAL FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 294.833.276 14.185.687 32.026 110.596.361 419.647.350 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 14 de 14 

II.4 FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS 

CONTRA-ACREDITAR 

2. Otros Gastos de Funcionamiento Fondo Especial Instituto de Posgrados diferentes a gastos de personal 
 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTO 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

 

 

RECURSOS PROPIOS 

 

 

TOTAL 

02       ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS   25.000.000 

02 02      ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS   25.000.000 

02 02 02     ADQUISICIÓN DE SERVICIOS   25.000.000 

02 02 02 09    SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES   21.880.000 

02 02 02 09 02 10 - 1 SERVICIOS DE EDUCACION INSTITUTO DE POSGRADOS 21.880.000 21.880.000 

02 02 02 10    VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN   3.120.000 

02 02 02 10 01 10 - 1 VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISION INSTITUTO DE POSGRADOS 3.120.000 3.120.000 

TOTAL OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS DIFERENTES A GASTOS DE PERSONAL 25.000.000 25.000.000 

 

TOTAL FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS 25.000.000 25.000.000 

ARTICULO SEGUNDO: Con base en este recurso, ábranse los siguientes créditos adicionales en el Presupuesto de Gastos de la Universidad, por valor de DOS MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.564.377.876), así: 

CAPÍTULO I 

PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS 

ACREDITAR 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

1. Gastos de Personal Presupuesto General 

Página 15 de 15 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTO 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

 

RECURSOS PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

01 
       

GASTOS DE PERSONAL 
         

560.000.000 

01 01 
      PLANTA DE PERSONAL 

PERMANENTE 
        

335.000.000 

01 01 01 
     

SALARIO 
        

50.000.000 

01 01 01 01 
    FACTORES SALARIALES 

COMUNES 
        

50.000.000 

01 01 01 01 03 08 - 1 
PRIMA TECNICA 
SALARIAL 

TALENTO HUMANO 
50.000.000 

- - - - - - 
50.000.000 

 

01 
 

01 
 

02 
     CONTRIBUCIONES 

INHERENTES A LA 
NÓMINA 

        
 

285.000.000 

01 01 02 01 
    

PENSIONES 
        

125.000.000 

01 01 02 01 01 08 - 1 PENSIONES TALENTO HUMANO - 125.000.000 - - - - - 
125.000.000 

01 01 02 0 
    

SALUD 
        

100.000.000 

01 01 02 02 01 08 - 1 SALUD TALENTO HUMANO - 100.000.000 - - - - - 
100.000.000 

 

01 
 

01 
 

02 
 

04 
    CAJAS DE 

COMPENSACION 
FAMILIAR 

        
 

20.000.000 

 

01 
 

01 
 

02 
 

04 
 

01 
 

08 
 

- 
 

1 
CAJAS DE 
COMPENSACION 
FAMILIAR 

 

TALENTO HUMANO 
 

- 
 

20.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

20.000.000 

 

01 
 

01 
 

02 
 

05 
    APORTES GENERALES 

AL SISTEMA DE 
RIESGOS LABORALES 

        
 

20.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 16 de 16 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTO 

 

 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

 

RECURSOS PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 

TOTAL 

 

 

01 
 

01 
 

02 
 

05 
 

01 
 

08 
 

- 
 

1 
APORTES GENERALES 
AL SISTEMA DE 
RIESGOS LABORALES 

 

TALENTO HUMANO 
 

- 
 

20.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

20.000.000 

01 01 02 06 
    

APORTES AL ICBF 
        

20.000.000 

01 01 02 06 01 08 - 1 APORTES AL ICBF TALENTO HUMANO - 20.000.000 - - - - - 
20.000.000 

 

01 
 

02 

      PERSONAL 
SUPERNUMERARIO Y 
PLANTA TEMPORAL 

        
 

225.000.000 

 

01 
 

02 
 

02 

     CONTRIBUCIONES 
INHERENTES A LA 
NÓMINA 

        
 

225.000.000 

01 02 02 01 
    

PENSIONES 
        

125.000.000 

01 02 02 01 01 08 - 1 PENSIONES TALENTO HUMANO - 125.000.000 - - - - - 
125.000.000 

01 02 02 02 
    

SALUD 
        

100.000.000 

01 02 02 02 01 08 - 1 SALUD TALENTO HUMANO - 96.000.000 4.000.000 - - - - 
100.000.000 

TOTAL GASTOS DE PERSONAL PRESUPUESTO GENERAL 50.000.000 506.000.000 4.000.000 - - - - 560.000.000 

2. Otros Gastos de Funcionamiento Presupuesto General diferentes a los gastos de personal 

C
u

e
n

ta
 

S
u

b
c
u

e
n

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
a
l 

S
u

b
o

rd
in

a
l 

 

D
ep

en
d

en
ci

a  

 
OBJETO DE GASTO 

 
UNIDAD DE 
DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 
APORTE DE LA 

NACION SIIF 

 
RECURSOS 

PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 
RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 
TOTAL 

02 
       ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y SERVICIOS 

        
401.544.323 

 

                

                  

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 17 de 17 
 

 

C
u

e
n

ta
 

S
u

b
c
u

e
n

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
a
l 

S
u

b
o

rd
in

a
l 

 

D
ep

en
d

en
ci

a  

 
OBJETO DE GASTO 

 
UNIDAD DE 
DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 
APORTE DE LA 

NACION SIIF 

 
RECURSOS 

PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 
RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 
TOTAL 

 

 

02 
 

01 

      ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

         

304.000.000 

02 01 01      ACTIVOS FIJOS         304.000.000 

02 01 01 04 
    MAQUINARIA Y 

EQUIPO 

        
304.000.000 

 

02 
 

01 
 

01 
 

04 
 

03 
 

01 
 

- 
 

1 
MAQUINARIA PARA 
USO GENERAL 

RECURSOS FISICOS 
Y SERVICIOS 
GENERALES 

 

- 
 

- 
 

30.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

30.000.000 

 

02 
 

01 
 

01 
 

04 
 

04 
 

01 
 

- 
 

1 
MAQUINARIA PARA 
USO ESPECIAL 

RECURSOS FISICOS 
Y SERVICIOS 
GENERALES 

 

- 
 

- 
 

24.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

24.000.000 

 

02 
 

01 
 

01 
 

04 
 

09 
 

01 
 

- 
 

1 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

RECURSOS FISICOS 
Y SERVICIOS 
GENERALES 

 

- 
 

- 
 

250.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

250.000.000 

 

02 
 

02 

      ADQUISICIONES 
DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

         

97.544.323 

02 02 01 
     MATERIALES Y 

SUMINISTROS 

        
40.000.000 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

01 

 

 

03 

    OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

         

 

40.000.000 

 

02 
 

02 
 

01 
 

03 
 

07 
 

01 
 

- 
 

1 

VIDRIO Y PRODUCTOS 
DE VIDRIO Y OTROS 
PRODUCTOS NO 
METALICOS N.C.P. 

RECURSOS FISICOS 
Y SERVICIOS 
GENERALES 

 

- 
 

- 
 

20.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

20.000.000 

 

02 
 

02 
 

01 
 

04 
 

03 
 

01 
 

- 
 

1 
MAQUINARIA PARA 
USO GENERAL 

RECURSOS FISICOS 
Y SERVICIOS 
GENERALES 

 

- 
 

- 
 

20.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

20.000.000 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 18 de 18 
 

 

C
u

e
n

ta
 

S
u

b
c
u

e
n

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
a
l 

S
u

b
o

rd
in

a
l 

 

D
ep

en
d

en
ci

a  

 
OBJETO DE GASTO 

 
UNIDAD DE 
DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 
APORTE DE LA 

NACION SIIF 

 
RECURSOS 

PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 
RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 
TOTAL 

 

02 02 02 
     ADQUISICIÓN DE 

SERVICIOS 

        
57.544.323 

 
 
 
 

 

02 

 
 
 
 

 

02 

 
 
 
 

 

02 

 
 
 
 

 

06 

    SERVICIOS DE 
ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE 
COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y 
AGUA 

         
 
 
 

 

57.544.323 

 

02 
 

02 
 

02 
 

06 
 

03 
 

07 
 

- 
 

1 

ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS DE 
SUMINISTROS DE 
COMIDAS Y BEBIDAS 

 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

2.331.348 
 

- 
 

- 
 

2.331.348 

 

02 
 

02 
 

02 
 

06 
 

04 
 

07 
 

- 
 

1 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

 

- 
 

- 
 

4.313.625 
 

899.350 

    

5.212.975 

 

02 
 

02 
 

02 
 

06 
 

04 
 

01 
 

- 
 

1 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS 

RECURSOS FISICOS 
Y SERVICIOS 
GENERALES 

 

- 
 

- 
 

50.000.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

50.000.000 

03 
       TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES 

        
7.850.000 

03 01 
      A ORGANIZACIONES 

NACIONALES 

        
7.850.000 

 

03 
 

01 
 

01 

     MEMBRESIAS, 
AFILIACIONES Y 
CUOTAS DE 
SOSTENIMIENTO 

        
 

7.850.000 

03 01 01 01 
    MEMBRESIAS, 

AFILIACIONES Y 

        
7.850.000 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 19 de 19 
 

 

C
u

e
n

ta
 

S
u

b
c
u

e
n

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
a
l 

S
u

b
o

rd
in

a
l 

 

D
ep

en
d

en
ci

a  

 
OBJETO DE GASTO 

 
UNIDAD DE 
DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 
APORTE DE LA 

NACION SIIF 

 
RECURSOS 

PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

 
RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

 
TOTAL 

 

        CUOTAS DE 
SOSTENIMIENTO 

         

 

03 
 

01 
 

01 
 

01 
 

01 
 

09 
 

- 
 

1 

MEMBRESIAS 
AFILIACIONES Y 
CUOTAS DE 
SOSTENIMIENTO 

 

VICERRECTORIA 
ACADÉMICA 

 

- 
 

- 
 

7.850.000 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

7.850.000 

OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO GENERAL DIFERENTES A LOS 
GASTOS DE PERSONAL - - 

406.163.625 899.350 2.331.348 
- - 

409.394.323 

4. Inversión Universitaria Misional e Institucional Presupuesto General 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

  D
ep

en
d

en
ci

a 

 

OBJETO DE GASTO 
 

UNIDAD DE DESTINO 

APORTES DEL 
DEPARTAMENTO 

DE 
CUNDINAMARCA 

 

APORTE DE LA 
NACION SIIF 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

TOTAL 

02 
       ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS 

        
1.072.434.988 

02 01 
      ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

NO FINANCIEROS 

        
1.072.434.988 

02 01 01      ACTIVOS FIJOS         1.072.434.988 

 

 

02 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

03 

    OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO) 

         

 

1.072.434.988 

 

02 
 

01 
 

01 
 

03 
 

08 
 

07 
 

- 
 

1 

MUEBLES, INSTRUMENTOS 
MUSICALES, ARTICULOS 
DE DEPORTES Y 
ANTIGUEDADES 

 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

 

- 
 

- 
 

514.530.546 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

514.530.546 

02 02 02 05 04 17 - 1 
SERVICIOS DE 
CONSTRUCCIÓN BIENES Y SERVICIOS 

- - - - - - 325.144.339 325.144.339 

 

                

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 20 de 20 
 

  

02 
 

02 
 

02 
 

08 
 

03 
 

17 
 

- 
 

1 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

 

 

BIENES Y SERVICIOS 

 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

229.497.984 
 

3.262.118 
 

232.760.102 

 

TOTAL INVERSIÓN UNIVERSITARIA MISIONAL E INSTITUCIONAL PRESUPUESTO 
GENERAL 

 

- 
 

- 
 

514.530.546 
 

- 
 

- 
 

229.497.984 
 

328.406.458 
 

1.072.434.988 

 

 
CAPITULO II 

FONDOS ESPECIALES 

II.1 FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD 

ACREDITAR 

1. Gastos de Personal Fondo Especial Centro Académico Deportivo – CAD 

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL 50.000.000 506.000.000 924.694.171 899.350 2.331.348 229.497.984 328.406.458 2.041.829.311 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  
 

UNIDAD DE 
DESTINO 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

RECURSOS DEL 
BALANCE CAD 

 

 

TOTAL 

01       GASTOS DE PERSONAL     35.025.015 

01 02      PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL     35.025.015 

01 02 01     SALARIO     31.409.251 

01 02 01 01    FACTORES SALARIALES COMUNES     31.409.251 

01 02 01 01 01   FACTORES SALARIALES COMUNES     26.767.942 

01 02 01 01 01 25 - 1 SUELDO BÁSICO PERSONAL ADMINISTRATIVO OCASIONAL CAD - - 26.767.942 26.767.942 

01 02 01 01 05   AUXILIO DE TRANSPORTE     2.225.210 

01 02 01 01 05 25 - 1 AUXILIO DE TRANSPORTE PERSONAL ADMINISTRATIVO OCASIONAL CAD - - 2.225.210 2.225.210 

 

            

             

             

             

             

             

             

             

             

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 21 de 21 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  
 

UNIDAD DE 
DESTINO 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

RECURSOS DEL 
BALANCE CAD 

 

 

TOTAL 

 

01 02 01 01 06   PRIMA DE SERVICIO     2.416.099 

01 02 01 01 06 25 - 1 PRIMA DE SERVICIO PERSONAL ADMINISTRATIVO OCASIONAL CAD - - 2.416.099 2.416.099 

01 02 02     CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA     2.500.435 

01 02 02 03    AUXILIO DE CESANTÍAS     2.500.435 

01 02 02 03 01   AUXILIO DE CESANTÍAS     2.500.435 

01 02 02 03 01 25 - 1 AUXILIO DE CESANTÍAS PERSONAL ADMINISTRATIVO OCASIONAL CAD - - 2.500.435 2.500.435 

01 02 03     REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL     1.115.329 

01 02 03 01    PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICIÓN LEGAL     1.115.329 

01 02 03 01 01   VACACIONES     1.115.329 

01 02 03 01 01 25 - 1 VACACIONES PERSONAL ADMINISTRATIVO OCASIONAL CAD - - 1.115.329 1.115.329 

TOTAL GASTOS DE PERSONAL FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD - - 35.025.015 35.025.015 

2. Otros Gastos de Funcionamiento Fondo Especial Centro Académico Deportivo – CAD diferentes a los gastos de personal 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a 

 

OBJETO DE GASTO 

 

UNIDAD DE 
DESTINO 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

RECURSOS DEL 
BALANCE CAD 

 

TOTAL 

02       ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS     42.876.200 

02 02      ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS     42.876.200 

02 02 01     MATERIALES Y SUMINISTROS     32.876.200 

02 02 01 03    OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)     32.876.200 

02 02 01 03 05   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)     5.000.000 

 

            

             

             

             

             

             

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

TOTAL FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD 35.926.200 6.950.000 35.025.015 77.901.215 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 22 de 22 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a 

 

OBJETO DE GASTO 

 

UNIDAD DE 
DESTINO 

 

RECURSOS 
PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

RECURSOS DEL 
BALANCE CAD 

 

TOTAL 

 

02 02 01 03 05 25 - 1 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE) CAD 5.000.000 - - 5.000.000 

02 02 01 03 08   OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P. (no clasificados en otra parte)     27.876.200 

02 02 01 03 08 25 - 1 OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P. (no clasificados en otra parte) CAD 10.000.000 - - 10.000.000 

02 02 02 08 08 25 - 1 SERVICIOS DE FABRICACION DE INSUMOS FISICOS QUE SON PROPIEDAD DE OTROS CAD 17.876.200 - - 17.876.200 

02 02 02     ADQUISICIÓN DE SERVICIOS     10.000.000 

02 02 02 09    SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES     10.000.000 

02 02 02 09 06   SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS     10.000.000 

02 02 02 09 06 25 - 1 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS CAD 3.050.000 6.950.000 - 10.000.000 

TOTAL OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD DIFERENTES A LOS GASTOS DE PERSONAL 35.926.200 6.950.000 - 42.876.200 

  

       

II.3 FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

ACREDITAR 

2. Gastos de Funcionamiento Fondo Especial de Seccionales y Extensiones 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a 

 

OBJETO DE GASTOS 
 

UNIDAD DE DESTINO 

 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 

RECURSOS PROPIOS 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

 

TOTAL 

02       ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS      419.647.350 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 23 de 23 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  
 

OBJETO DE GASTOS 

 
 

UNIDAD DE DESTINO 

 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 
 

RECURSOS PROPIOS 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

 
 

TOTAL 

02 01      ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS      76.052.760 

02 01 01     ACTIVOS FIJOS      76.052.760 

02 01 01 03    ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS COMO MAQUINARIA Y EQUIPO      37.306.360 

02 01 01 03 08 06 - 1 
MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES, ARTICULOS DE DEPORTE Y 
ANTIGUEDADES 

SOACHA - - - 37.306.360 37.306.360 

02 01 01 04    MAQUINARIA Y EQUIPO      38.746.400 

02 01 01 04 03 02 - 1 MAQUINARIA PARA USO GENERAL GIRARDOT 13.746.400 - - - 13.746.400 

02 01 01 04 09 06 - 1 EQUIPO DE TRANSPORTE SOACHA - - - 25.000.000 25.000.000 

02 02      ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS      343.594.590 

02 02 01     MATERIALES Y SUMINISTROS      183.675.095 

02 02 01 01 01   MINERALES; ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA      4.236.583 

02 02 01 01 01 05 - 6 PIEDRA, ARENA Y ARCILLA CHIA – ZIPAQUIRÁ 4.236.583 - - - 4.236.583 

02 02 01 03 
   OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS 

METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO) 
     

108.380.000 

02 02 01 03 06 05 - 1 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO CHIA – ZIPAQUIRÁ 100.000.000 - - - 100.000.000 

02 02 01 03 07 06 - 1 
VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO 
METALICOS N.C.P. 

SOACHA 2.380.000 - - - 2.380.000 

02 02 01 03 08 05 - 1 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P. (NO CLASIFICADOS EN 
OTRA PARTE) 

CHIA – ZIPAQUIRÁ 6.000.000 - - - 6.000.000 

02 02 01 04    PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE      71.058.512 

02 02 01 04 02 05 - 1 
PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

CHIA – ZIPAQUIRÁ 66.468.512 - - - 66.468.512 

02 02 01 04 02 06 - 1 
PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

SOACHA 4.590.000 - - - 4.590.000 

02 02 02     ADQUISICIÓN DE SERVICIOS      159.919.495 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 24 de 24 
 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  
 

OBJETO DE GASTOS 

 
 

UNIDAD DE DESTINO 

 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS PROPIOS 

 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

 
 

RECURSOS PROPIOS 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

 
 

TOTAL 

 

02 
 

02 
 

02 
 

06 
   SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE 

COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

      

55.135.450 

02 02 02 06 03 06 - 1 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDAS Y 
BEBIDAS 

SOACHA - - - 2.559.900 2.559.900 

02 02 02 06 04 04 - 1 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS FACATATIVÁ 38.357.837 14.185.687 32.026 - 52.575.550 

02 02 02 08 
   SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

PRODUCCIÓN 
     

62.347.779 

02 02 02 08 06 06 - 2 
SERVICIOS DE APOYO A LA AGRICULTURA, LA CAZA, LA 
SILVICULTURA, LA PESCA, LA MINERIA Y LOS SERVICIOS PUBLICOS 

SOACHA 11.487.000 - - - 11.487.000 

02 02 02 08 07 02 - 1 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION 
(EXEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCION) 

GIRARDOT 16.005.809 - - - 16.005.809 

02 02 02 08 07 03 - 1 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION 
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCION) 

UBATÉ 9.520.000 - - - 9.520.000 

02 02 02 08 07 06 - 1 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN 
(EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 

SOACHA 1.334.970 - - - 1.334.970 

 

02 
 

02 
 

02 
 

08 
 

09 
 

06 
 

- 
 

1 
OTROS SERVICIOS DE FABRICACION, SERVICIOS DE EDICION, 
IMPRESION Y REPRODUCCION, SERVICIOS DE RECUPERACION DE 
MATERIALES 

 

SOACHA 
 

3.269.899 
 

- 
 

- 
 

20.730.101 
 

24.000.000 

02 02 02 09    SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES      25.000.000 

02 02 02 09 06 06 - 1 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS SOACHA - - - 25.000.000 25.000.000 

02 02 02 10    VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN      17.436.266 

02 02 02 10 01 03 - 1 VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISION UBATÉ 17.436.266    17.436.266 

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 294.833.276 14.185.687 32.026 110.596.361 419.647.350 
 

 TOTAL FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 294.833.276 14.185.687 32.026 110.596.361 419.647.350 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 25 de 25 
 

II.4 FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS 

ACREDITAR 

2. Otros Gastos de Funcionamiento Fondo Especial Instituto de Posgrados diferentes a gastos de personal 

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
en

ta
 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

 D
ep

en
d

en
ci

a  

 

OBJETO DE GASTO 

 

UNIDAD DE 
DESTINO 

 

 

RECURSOS PROPIOS 

 

 

TOTAL 

 02       ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS   25.000.000 

02 02      ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS   25.000.000 

02 02 01     MATERIALES Y SUMINISTROS   3.000.000 

02 02 01 03    OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)   3.000.000 

02 02 01 03 05 10 - 1 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE) 
INSTITUTO DE 
POSGRADOS 

3.000.000 3.000.000 

02 02 02     ADQUISICIÓN DE SERVICIOS   22.000.000 

02 02 02 06 
   SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 
  

17.000.000 

02 02 02 06 03 10 - 1 ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDAS Y BEBIDAS 
INSTITUTO DE 
POSGRADOS 

17.000.000 17.000.000 

02 02 02 08    SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN   5.000.000 

02 02 02 08 09 10 - 1 OTROS SERVICIOS DE FABRICACION, SERVICIOS DE EDICION, IMPRESION Y REPRODUCCION, SERVICIOS DE RECUPERACION DE MATERIALES 
INSTITUTO DE 
POSGRADOS 

5.000.000 5.000.000 

TOTAL OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS DIFERENTES A GASTOS DE PERSONAL 25.000.000 25.000.000 
 

 TOTAL FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS 25.000.000 25.000.000 

 
ARTICULO TERCERO: Con las modificaciones al Presupuesto de Rentas y Gastos de la Universidad realizadas mediante la presente Resolución, se debe ajustar el Programa Anual Mensualizado 

de Caja – PAC, Plan Anual de Adquisiciones y Plan Operativo Anual de Inversiones POAI. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V8 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – Página 26 de 26 

ARTICULO CUARTO: Remitir copia a las personas y dependencias relacionadas con la aplicación de la presente Resolución: Vicerrectoría Administrativa y Financiera, Dirección Financiera, Oficina 

de Presupuesto y Dirección de Planeación Institucional. 

 
ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dado en Fusagasugá, 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

           
ADRIANO MUÑOZ BARRERA 

Rector 

 
Vo. Bo. Dra. MYRIAM LUCÍA SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, Vicerrectora Administrativa y Financiera 

Vo. Bo. Dra. ADRIANA ASENCION TORRES ESPITIA, Directora Planeación Institucional 

Vo. Bo. Dra. ADRIANA DEL CARMEN MORALES FUNEZ, Directora Financiera 

F.A.Vo. Bo. Dra. LAURA NATHALY ORTIZ BECERRA, Directora Jurídica 

Vo. Bo. Dra. NELLY PILAR UBAQUE GUTIERREZ, Jefe de Presupuesto 

31-48.17. 

a los ventiun (21) dás del mes de junio de 2024. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

